

6 grudnia 2012



## Podaruj szpik - podaruj życie

Ponad 230 osób wzięło udział w akcji rejestracji dawców w banku szpiku, która pod hasłem „Podaruj szpik - podaruj życie” odbyła się w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Dzięki przeszczepom udało się już uratować ponad 5 tysięcy osób, jednak dla bardzo wielu pomoc przychodzi za późno, ponieważ wciąż brakuje dawców. Do rejestracji zachęcał marszałek województwa Adam Jarubas. - Baza dawców szpiku powinna się stale powiększać, bo to daje nadzieję na pokonanie choroby. Im jest nas więcej, tym szybciej i łatwiej znaleźć dawcę. Warto zarejestrować się w bazie dawców szpiku, sam to uczyniłem 2 lata temu. Warto dawać siebie innym, warto się dzielić tym bezcennym darem, jakim jest nowe życie - mówił podczas akcji marszałek **Adam Jarubas**.

Każdego roku w Polsce u 6-9 osób na 100 000 mieszkańców rozpoznaje się białaczkę lub inne choroby wymagające przeszczepu szpiku, a zaledwie 3- 4 z nich może liczyć na zdrowe komórki macierzyste od członka rodziny. Takie szczęście miał dziewiętnastoletni Piotr Ciszek, którego dawcą był brat bliźniak. Jego marzeniem jest jak najszybszy powrót do szkoły, a w przyszłości studiowanie.

- Bardzo dziękuję mojemu bratu, który zgodził się zostać dawcą szpiku oraz lekarzom, którzy poświęcili się, abym mógł dostać nowe życie. Zachęcam do bezbolesnej rejestracji w banku szpiku, to trwa zaledwie kilka minut - podkreślał **Piotr Ciszek**.

- Dzięki współpracy ze Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa powstał ośrodek dawców szpiku, który zabezpiecza całą południową Polskę. Od dwóch lat funkcjonuje bank dawców szpiku. W przyszłym roku jesienią zakończy się budowa Oddziału Onkohematologii z Ośrodkiem Transplantacji Szpiku. Do tej pory nie mogliśmy świadczyć takich usług. Jestem dumny z tych efektów, które przekładają się na zdrowie naszych pacjentów - mówił **Stanisław Gózdź**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

W powstającym budynku znajdować się będą: Oddział Onkohematologiczny, Oddział Białaczek przygotowany do prowadzenia operacji przeszczepu szpiku kostnego oraz pomieszczenia przygotowania cytostatyków, laboratorium analityczne, pomieszczenia preparatyki komórkowej i poradnie hematologiczne.

- Cieszę się, że już w przyszłym roku powstanie oddział Onkohematologii, dzięki czemu pacjenci z naszego regionu nie będą musieli czekać na przeszczep szpiku kostnego w innych

ośrodkach. Udało nam się znaleźć pieniądze na wyposażenie tego oddziału - podkreślił marszałek **Adam Jarubas**.

W akcji w ŚCO uczestniczyli m.in. pracownicy Muzeum Narodowego w Kielcach, strażacy, przedstawiciele Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy.